
２ 都 安 総 交 第 1 0 6 5 号 

令 和 ２ 年 1 2 月 ３ 日 

 

各区市町村交通安全対策主管部（課）長 殿 

 

東京都都民安全推進本部 

治安対策担当部長 斎 田 ゆう子 

（ 公 印 省 略 ）  

 

年末に向けた交通安全対策の積極的な推進について（依頼）  

 

貴台におかれましては、平素から交通事故防止を始め、都政各般にわたり格別の御高配と深

い御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

御承知のとおり、都は第 10次東京都交通安全計画に基づき、交通事故の抑止を強力に推進

し、安全安心な都市東京の実現を目指した取組を行っているところです。 

しかしながら、都内では本年、交通死亡事故が多発しており、昨日現在、交通事故死者が既

に 136名に達し、昨年同期比＋18名と憂慮すべき状況にあります。 

重大交通事故防止のための取組を更に強化する必要があることから、都では関係機関等と連

携した広報啓発を強化し、都民への交通事故防止に関する周知を重点的に行ってまいります。 

貴台には平素から交通事故防止対策に多大なる御尽力をいただいているところではございま

すが、例年交通死亡事故が多発する年末に向けて、悲惨な交通事故を 1件でも減らすことを目

指し、関係機関・部署・団体等との連携の下、地域住民と一体となった効果的な交通安全対策

を積極的に推進していただきますようお願いいたします。 

問合せ先 
都民安全推進本部 
   総合推進部 交通安全課 担当 川嶋・今村 
住 所 〒163-8001 東京都新宿区西新宿 2-8-1 
電 話 03-5321-1111（内線 21－797） 
ＦＡＸ 03-5388-1217 
メール S1060104@section.metro.tokyo.jp 

資料３ 


